ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

Requeiro na forma regimental que seja enviado a V.Exa. Sr.ª Governadora do Estado,
Fátima Bezerra, e ao Ilmo. Sr. Francisco Canindé de Araújo Silva, Secretário de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social, Solicitação de 02 Viaturas 4x4, para a 4ª CIPM - Companhia
Independente de Polícia Militar de Santa Cruz/RN, para que possam atuar de maneira ainda mais
preventiva e repressiva em casos de perturbação da ordem, além de cooperar com as atividades
das demais Unidades Operacionais da Polícia Militar do RN nas ações de prevenção e repressão
da criminalidade.

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 11 de fevereiro de 2020.

Ubaldo Fernandes

Deputado

    JUSTIFICATIVA

O Município de Santa Cruz possui hoje uma população de aproximadamente 40 mil
habitantes, nesse sentido, considera-se imprescindível o aumento de equipamentos e de viaturas,
para que através da operacionalização de ações preventivas sejam alcançados os objetivos e a
recuperação da segurança pública na referida cidade.

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 13/02/2020, às 09:28.